
 
 
 

 

 
 
Referat administrativ koordineringsgruppe Bystrategi Grenland 3.10.2025 

Referat fra møte i administrativ koordineringsgruppe  
 
 
Tid:  Fredag 3.10.2025 kl 12-14.30.   
Sted:  Ælvespeilet, Porsgrunn 
 
Tilstede:  Jon Steinar Tufte (Møteleder TFK) 

Hildegunn Sørbø (TFK, teams) 
Marte Bakken Resell (Skien kommune) 
Marius Lid (Porsgrunn kommune)  
Rune Sølland (Siljan kommune) 
David Ramslien (SVV), 
Kasper Hennig Øien (jernbanedirektoratet) 

 
Tilstede fra øvrig administrasjon: Olav Risholt (prosjektkontor Bypakke Grenland), Marie Ekelund 
(Skien kommune), Lars Martin Sørli (Porsgrunn kommune), Mari Vårdal Nordhus (SVV), Torbjørn 
Landmark (TFK), Birgitte Finne Høifødt (Bypakke Grenland), Kjersti Berg (TFK), Geir Aasoldsen 
(TFK), Lena Straume (TFK), Hilde Andersen (TFK), Helene Byre (TFK), Siv Tørudbakken (TFK) 
Birgitte Hellstrøm (Bystrategi Grenland sekretariat), Kjersti Nordgård Aase (TFK), Eirik Skjelsvik 
(TFK) 
 
Ikke tilstede: Olav Uldal (SVV)  

Hanna Fossen-Thaugland (Statsforvalteren i Vestfold og Telemark) 
 
Referent:  Birgitte Hellstrøm (Bystrategi Grenland sekretariat) 
 
Møtet begynte med spesialomvisning v/ Elise Brændaas i fotoutstillingen «MELLOM BRUENE»– En 
fotoutstilling om stedsidentitet, utvikling og særpreg mellom nye og gamle bruer i Porsgrunn. 
 

Saksliste  Ansvar 

Sak 1 Referat fra forrige møte 
Vedlegg: Referat fra møte 2.09.2025 
 
Konklusjon:  
Referat fra møtet 2.09.2025 godkjennes 
 

Sekretariat 

Sak 2 Kommunikasjon/ orientering om pågående prosesser 
 
Orientering om aktuelle saker:  

• Nytt tilbud gjennom bypakkas bedriftssatsing Fus: Elsykkel-lån i en måned. 

• Nyhetsbrev – en god erfaring i 2025. 

• Status utlysning av stilling som kommunikasjonsansvarlig: 22 søkere, 1 gangs intervju 
gjennomført med 7 kandidater, 4 kandidater innkalt til 2.gangs intervju 

• Miniseminar klima og miljøhensyn i byggeprosjekter gjennomføres 17.10. bra prgorm, 
men plass til flere deltakere! 

• Evaluering av samarbeid: Verksted gjennomført 19.09. Verksted 2 med funn skal være 
7.11. Presentasjon av sluttrapport planlegges i AK 21.11 og i politisk 
koordineringsgruppe 4.12. 

 
Konklusjon: Informasjon tas til orientering 
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Sak 3 Status prosjekter 
 
Kort redegjørelse fra partene: 
TFK 
Fv 3294 Trommedalsvegen: Status reguleringsplan:Høring og offentlig ettersyn av 
regulerinsplan avsluttet 10. september. Sannsynlig 2. gangs behandling i UTS i 
novembermøtet. Godkjent reguleringsplan i bystyret før jul?  Bystyret fatter da vedtak om 
rundkjøring eller T-kryss – alternativet.Økonomi innenfor rammen. 
 
KDP Fv 3294 Trommedalsvegen til Menstadbrua: Avholdt workshop for siling av 
alternativer som ikke bidrar til måloppnåelse i prosjektet. Planprogram er under 
utarbeidelse. Oversender forslag til varsel med planprogram for kommunal behandling før 
jul. Økonomi innenfor rammen 
 
Fv 356 Raschebakken-Skippergata: Økonomi: økt ramme bl.a. pga forlenget prosjekt-
tid og klima- og miljøkrav. Fremdriften er i rute. Pågår grunnerverv og arbeid med 
konkurransegrunnlag. Utlysning vinter 2026. Byggestart august 2026. Forutsatt vedtak 
fase 2/finansieringsvedtak 
 
Fv 3282 Hoppestadvegen: Konkurransegrunlag forventet ferdig i oktober. Grunnerverv 
pågår, endelige avtaler ikke signert. Utlysning rett over nyttår 2026, forutsatt 
grunnervervsavtaler. Forutsatt vedtak fase 2/finansieringsvedtak 
 
Fv 32 Heivannsvegen (Sagdalsringen-Langmyrvegen): Reguleringsplanen for 
Heivannsvegen er vedtatt. Det er skissert to alternative løsninger for utbedring av 
Torsholtsvingen. Grunnboringer i Torsholtsvingen ila oktober. Fylkeskommunen vurderer 
å innlemme bypakkeprosjektene for Torsholt-svingen (fremkommelighet og TS) og 
Høisetbakkane (gatelys) i prosjektet. Forutsatt vedtak fase 2/finansieringsvedtak 
 
Porsgrunn:  GS-bru og turveg: Arbeid pågår, bru forventes ferdigstilt første halvår 2026. 
 
Skien:  
Kongens gate, Torggata, Telemarksgata, Rådhusplassen og Brekketrappa: Kongens 
gate står ferdig 17.november. Konkurranse for resten av prosjektet (overflatearbeider) er 
lyst ut. Politisk investeringssak før jul. Gravestart Torggata i januar 
 
Kverndalen 2: Forprosjekt til politisk behandling 14.oktober. Anskaffelse 
detaljprosjektering. Byggestart 2026 
 
SVV: 
Ørvik bru: Oppstart bygging neste år 
Moflata: Litt forsinkelser. Skien kommune ønsker dialog om videre arbeid 
 
Konklusjon: 
Informasjon tas til orientering 
 

Prosjekt-
kontor 
 
 

Sak 4 Busstilbudet i Grenland – status og finansering videre  
 
TFK v/kollektiv orienterte i møtet 
 
 

TFK/ 
kollektiv 
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• Ikke gode tall for passasjerutvikling. Stor usikkerhet i målingene pga av nye 
validatorer i bussene og ny app. Usikkerheten må fremkomme ved presentasjon 
av tall. 

• Handlings og økonomiplan for TFK for 2026-2028: Administrativt forslag legges 
fram 22.oktober. Det legges det inn mulige tiltak som omfatter alt fra reduksjon 
og kutt i busstilbud, til effektivisering og økning i takster. Tiltakene omfatter 
områdene både i og utenfor Grenland.  
Slik det ligger an nå foreslås det kun økte takster i Grenland, noe som medfører 
økt andel belønningsmidler – ikke behov for tilførsel av mer belønningsmidler ved 
revisjon av handlingsprogrammet.  

 
Konklusjon:  
Saken følges opp i politisk koordineringsgruppe 
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Sak 5 Indikatorer i Bystrategi Grenland  
Vedlegg: Høringsbrev fra KDD og høringsdokument 
 
TFK analysegruppe orienterte om status for arbeid med visning av byområdets 
indikatorer (jf forslag i vedtatt bystrategi) og historisk utvikling. Det ble gitt mange gode 
tilbakemeldinger fra partene på arbeidet. 

 
Høring av forslag til nye indikatorer for arealbruk og parkering i byvekstavtalene 
(sendt ut av KDD). Frist for uttale er 28.november. Det er behov for å avklare videre 
prosess.  
 
Bakgrunn: Indikatorer for arealbruk og parkering i byvekstavtalene er utformet av en 
arbeidsgruppe nedsatt av Samferdselsdepartementet. Bakgrunn for arbeidsgruppas 
anbefalinger er at areal og parkering er områder som i stor grad påvirker måloppnåelsen i 
byvekstavtalene. 
 
Høringsutkastet er sendt til sekretariatene for byvekstavtalene i byområder med 
byvekstavtaler (og de to byområdene uten byvekstavtale), og sekretariatene er bedt om å 
samle innspillene for sitt byområde. Etter vurdering av innspillene fra høringsrunden vil 
arbeidsgruppa gi sin endelige tilrådning til Samferdselsdepartementet og Kommunal- og 
distriktsdepartementet. SD og KDD vil beslutte eventuelle endringer i gjeldende 
indikatorsettet for byvekstavtalen.  
 
Arbeidsgruppa vil utarbeide forslag til prinsippskisser/ kartavgrensing som illustrerer de 
områdene i hvert byområde (med byvekstavtale) hvor det er lett å velge kollektiv, sykkel 
og gange.  
 
Konklusjon: 
Byområdet sender felles administrativ uttalelse med merknader til arbeidsgruppas 
anbefalinger til indikatorer for arealbruk og parkering i byvekstavtalene. Forslag til 
kartavgrensning i Grenland utarbeides som en del av arbeidet med RAM og KPA i 
Porsgrunn og Skien.  
Saken følges opp i politisk koordineringsgruppe til orientering 
 

 
 
 
 
 
TFK 
 
 
 
 
Sekretariat 

Sak 6 Bypakke Grenland handlingsprogram høsten 2025 
Tabell med forslag til prosjekter i høstens handlingsprogram i tabell var sendt u i forkant 
 
Utfordring:  
Usikkert når proposisjon blir vedtatt i Stortinget. Dette kan skje allerede før jul. Oppstart 
av fase 2 vil i så fall bli om lag 1. april. Samtidig skal fase 1 avsluttes.  
Prosjektkontoret presenterte tall og alternative muligheter i møtet. 
 
Avslutning av fase 1:  

• 278 mill. ufordel. Inntekter frem til 3.10.26 
• Fordeling mellom kommunene som i fase 1 
• Unntak Kammerherreløkka terminal 
• Tidligfase 2 prosjekter/ modne prosjekter flyttes til fase 1 

 
 
Det ble drøftet to alternative former for vedtak: 
 

Prosjekt-
kontor 
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Alternativ 1) 
• Vedta fase 1 (egen tabell) 
• Vedta fase 2, 2026-2027 med forbehold om stortingsvedtak (egen tabell) 
• Formulere vedtak som gir administrasjonen fullmakt til å fortsette planlegging og 

gjennomføring av prosjektene i tabell fase 2 
• Nytt handlingsprogram høsten 2026 

 
2) (i tråd med konklusjon i AK i tidligere møte) 

• Vedta fase 1 frem til 3 oktober (egen tabell) 
• Formulere vedtak som gir administrasjonen fullmakt til å fortsette planlegging og 

gjennomføre tidligfase prosjekter i henhold til.  
• Nytt handlingsprogram høsten 2026 etter at stortinget har vedtatt prop. 
• Finansiere øvrige prosjekter som kun krever planleggingsmidler med fase 1 midler 

(fase 2 planleggingsmidler) 
• Vil innebære at vi ikke kan bruke potter i 2026. 

 
Fremdrift politisk behandling: 

Kommune Utvalg Formannskap Bystyrer/FT 

Skien 25.nov 02.des 12.des 

Porsgrunn   30.okt 06.nov 

Siljan   03.des. 17.des 

TFK 19.nov 26.nov 10.des 

Skrivefrist ca 15. oktober   
 
Konklusjon: 
Administrativ koordineringsgruppe støttet i hovedsak fremlagte forslag. SVV ba Skien 
kommune beskrive tydeligere hva prosjektet togstopp Skien som gjenstår i fase 1 skal 
omfatte, og at dette følger opp statens krav til bruk av bompenger. Midler til planlegging i 
et prosjekt i fase må sees i sammenheng med gjennomføring i fase 2. Det kan være behov 
for å endre navn på prosjekt for å tydeliggjøre sammenhengen. 
 
Det er viktig å følge opp statens krav om parallell innkreving. Da må ikke fremdriften i fase 
2-prosjekter stoppe opp mens vi venter på vedtak i stortinget. Administrativ 
koordineringsgruppe anbefaler vedtak alternativ 2, men ber om konsekvensene av dette 
alternativet vurderes frem til politisk koordineringsgruppe. Ved behov avholdes et 
ekstraordinært møte i administrativ koordineringsgruppe etter politisk 
koordineringsgruppe og før skrivefrist for felles politisk sak. Alternativt avklares 
saksframlegg på e-post. 
 

Sak 7 Mandater Bypakke Grenland 
Vedlegg: Prosjektmandat for Videreføring av felles bysykkelordning i Grenland.  

 
Avtalen om drift av bysykkelordningen med Sharebike er forlenget til nov. 2026. For å 
kunne starte opp med ny driver våren 2027 må arbeidet med å avklare om ordningen skal 
videreføres starte nå. Mandatet beskriver forslag til prosess.  
Det ble gitt en kort orientering om status ved prosjektleder for bysykkelordningen  
 
Konklusjon:  
Mandat for Videreføring av felles bysykkelordning i Grenland. godkjennes  
 

Prosjekt-
kontor 
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Sak 8 Regional plan for arealbruk og mobilitet 
Vedlegg: Planprogram - Regional plan for arealbruk og mobilitet 
 
Det ble orientert kort om følgende tema: 

 
 

 
 

 
 

TFK og 
Sekretariat 
 
 
 

                                         

         
        

              
             

                            

                                         

                  
                           

                         
        

               
              

                 

                            

               
                   

                    
         
               
                    

https://sru.telemarkfylke.no/api/utvalg/200082/moter/346159/behandlinger/11/1
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Konklusjon: 
Det sendes invitasjon til KDD/SD til å holde innlegg på kveldsmøte i november. Politisk 
ledelse ved TFK inviterer på vegne av samarbeidet. 
 

Sak 9 Statsbudsjett 2026 
 
Statsbudsjettet legges fram 15.oktober.  
 
Konklusjon: 
Forslag til merknader som berører byområdet Grenland drøftes med politisk 
koordineringsgruppe i neste møte 14.oktober 
 

Sekretariat 

Sak 10 Saker til politisk koordineringsgruppe (14.oktober) 
 

• Status prosjekter 

• Buss i Grenland 

• Bypakke Grenland handlingsprogram – avslutning fase 1 og oppstart fase 2 

• Vegen til byvekstavtale (Indikatorer, RAM/KPA/kveldsmøte med invitasjon til 
Dept) 

• Statsbudsjett 2026  
 
Konklusjon: 
Forslag til saksliste avklares med møteleder 
 

Sekretariat 

Eventuelt 
 Ingen saker 

 

 


